[image: image2.png]

                        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _  25.07.2023                                                                                                         №_532___

                                                                                 г. Железногорск
Об эвакуационной приемной комиссии
Железногорского района Курской области
Руководствуясь федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями правительства Российской Федерации от 22.06.2004 №303  «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26.11.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлениями Губернатора Курской области от 22.10.2008 №474 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Курской области», от 14.07.2017 №212- пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 05.10.2006 №442 «Об эвакуационной комиссии Курской области» и  в целях организации работы по планированию, подготовке и проведении эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, выполнения эвакуационных мероприятий и организации размещения эвакуируемого населения на территории Железногорского района Курской области в мирное и военное время, Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об эвакуационной приемной комиссии Железногорского  района Курской области, согласно приложению №1.

2. Утвердить функциональные обязанности членов эвакуационной приемной комиссии Железногорского района Курской области, согласно приложению №2.

3. Утверждать состав эвакуационной приемной комиссии Железногорского района Курской области распоряжением Администрации Железногорского района Курской области.
4. Постановление Администрации Железногорского района от 02.06.2022 № 337    «Об эвакуационной приемной комиссии Железногорского района Курской области» считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[image: image1.png]

 Глава Железногорского района

                     А.Д.Фролков